

SKUP 2001 – 18

Prosjekt: Brattås-saken
Medarbeider: Jon Jacobsen
Publikasjon: Fredriksstad Blad
Publisert: Høsten 2001
Medium: Avis
Tema: Økonomisk kriminalitet

Metoderapport

Brattås-saken

Publisert i Fredriksstad Blad, høsten-vinteren 2001

Journalistens navn:

Jon Jacobsen

Prosjekttittel:

Brattås-saken

Publisert:

Høsten-vinteren 2001

Redaksjon:

Fredriksstad Blad

Boks 143

1601 Fredrikstad

Tlf: 69 38 80 00

Redegjørelse for arbeidet:

Sensommeren 2001 mottok redaksjonen henvendelser fra personer som tidligere hadde hatt tilknytning til den såkalte Brattås-gruppen i Fredrikstad og Sarpsborg. Tipserne la frem ulike problemstillinger de mente Fredriksstad Blad burde se nærmere på.

Nesten samtidig var det åpnet konkurs i den Fredrikstad-baserte rørleggerbedriften Asbjørnsen AS, hvor eneieren i Brattås-gruppen, forretningsmannen Ketil Cato Brattås, på et tidligere stadium hadde hatt store eierinteresser. Bostyret hadde allerede under den første skiftesamlingen varslet at det kunne bli aktuelt å reise krav mot tidligere aksjonærer for å få inn millionbeløp som Asbjørnsen AS hevdet å ha utestående.

Med den foreløpige berapporten og eksterne tips som utgangspunkt, publiserte FB den første artikkelen i den såkalte Brattås-saken 24. oktober. Utgangspunktet var parallelt å se på Ketil Cato Brattås rolle i forbindelse med Asbjørnsen AS og i en større sammenheng hans samlede forretningsvirksomhet i Nedre Glomma-regionen. Brattås er en av distriktets rikeste og mest profilerte forretningsmenn.

Etter den første saken sto på trykk, ble saken videreført med daglige oppfølginger. Dette resulterte i henvendelser fra en rekke tidligere ansatte i Brattås-gruppen som ville fortelle om det de mente var kritikkverdige forhold på sin tidligere arbeidsplass. De færreste av disse ville imidlertid stå åpent frem.

Av det publiserte materialet i serien så langt, har derfor avisen valgt å begrense kritikken fra tidligere ansatte til kilder som står åpent frem (se artikkel 26. oktober).

Artikkelserien har også inkludert en gjennomgang av Brattås forretningsimperium og omtale av en byrettsdom i tilknytning til ett av hans selskaper.

Avisen har hele tiden vært nøye med å innhente kommentarer fra Brattås selv eller hans advokater.

I november ble det kjent at Østfold fylkesskattekontor hadde gjennomført uanmeldt bokettersyn i Brattås-gruppen lokaler. Kontroller av denne typen gjennomføres hos en lang rekke av fylkets bedrifter i løpet av ett år, men uten at lokalaviser som Fredriksstad Blad vier det spalteplass.

Kilder med nær kjennskap til regnskapskontrollen kunne imidlertid fortelle at fylkesskattekontorets besøk blant annet hadde sitt utspring i FBs omtale av Brattås-saken.

Avisen valgte å omtale bokettersynet, men på en mest mulig nøytral måte. Blant annet ble det presisert at over 200 Østfold-bedrifter fikk slike besøk hvert år. På det daværende tidspunkt var redaksjonen bevisst på at avisens lesere kunne oppfatte ytterligere omtale av Ketil Cato Brattås som en slags "kampanje".

På morgenen 11. desember løp det inn tips til redaksjonen om at politiet var i ferd med å gjennomføre politirazzia i lokalene til Brattås-gruppen i Fredrikstad. Som åpen kilde ville politiet denne dagen ikke kommentere saken utover å bekrefte at det var foretatt etterforskningskritt på bakgrunn av en anmeldelse fra Østfold fylkesskattekontor. Andre kilder, som avisen har lovet anonymitet, kunne imidlertid supplere opplysningene med å fortelle at fylkesskattekontorets anmeldelse kom på bakgrunn av det tidligere nevnte bokettersyn.

En razzia av denne typen må betegnes som meget oppsiktsvekkende i lokalsamfunnet, og har trolig aldri vært gjennomført i Fredrikstad tidligere. Det vises her til at både Økokrim, lokalt politi og fylkesskattekontoret deltok.

I skrivende stund er det ennå ikke klart hvilke slutninger påtalemakten vil trekke i saken. Ketil Cato Brattås er siktet for økonomisk kriminalitet, og har siden razziaen verken ønsket å snakke med politiet eller media.

Undertegnede har i løpet av høsten og vinteren totalt lagt ned seks-sju arbeidsuker på saken. Forarbeid/research ble gjort med ujevne mellomrom. Etter at åpningsartikkelen var publisert, er det jobbet systematisk og sammenhengende med materien i løpet av vinteren.

Fredrikstad 10.01.02


Jon Jacobsen